МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №14»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания ресурсного методического центра МБОУ «СШ №14»

«Школьный технопарк: робототехника, моделирование, продуктивное

развитие, творчество, исследование»

от 14 сентября 2018 года

Присутствовало: 50 человек.

 25 воспитателей детского сада;

 22 педагога, ведущих робототехнику в школах;

 1 специалист ЦРО;

 1 преподаватель «Нижневартовского социально-гуманитарного

колледжа»;

 1 преподаватель НВГУ.

Тема заседания: «Создание условий для развития соревновательного

движения по робототехнике в городе Нижневартовске».

Ход заседания:

Время Содержание деятельности, тема, выступающий

15.00-15.10

«Опыт участия студентов Нижневартовского социально-

гуманитарного колледжа в профессиональных

соревнованиях, связанных с робототехникой»

Ведущий: Левашова Ирина Игоревна, преподаватель,

методист Нижневартовского социально-

гуманитарного колледжа.

15.10 – 15.20

Презентация программы  «Роболаборатория».

Получившей грант губернатор ХМАО-Югры.

Ведущий: Борисова Татьяна Владимировна, педагог доп.

образования, Гимназия №1.

15.20 – 15.30

Презентация программы  «Странствие в

Робостранствие», получившей грант губернатор ХМАО-

Югры.

Ведущий: Хоботова Антонида Владимировна, учитель

информатики МБОУ «СШ №14».

15.30 – 16.30

Работа секций:
Разработка соревнований для младших школьников и

воспитанников детского сада.

Разработка соревнований для  школьников среднего и

старшего возраста.

Модераторы: Хоботова А.В., Борисова Т.В.

16.30 – 17.00
Подведение итогов работы, разработка проекта решения

секционного заседания.

Присутствовали:

№

Наименование

образовательной

организации

Фамилия, имя, отчество

(полностью)
Должность

1.  МАДОУ «ДС №77» Ямилова Ильсияр Радиковна воспитатель

2.
МАДОУ «ДС №37» Сидоренко Динара

Бектаргыновна

воспитатель

3.
МАДОУ «ДС №48» Блинова Алина Викторовна воспитатель

4.
МАДОУ «ДС №83» Мартынова Ольга

Александровна

воспитатель

5.
МАДОУ «ДС №8» Полежаева Юлия

Александровна

воспитатель

6.
МАДОУ «ДС №67» Петрова Марина Дмитриевна воспитатель

7.
МАДОУ «ДС №10» Кудоярова Гузель Гаязовна воспитатель

8.
МАДОУ «ДС №1» Манзик Мария

Александровна

воспитатель

9.
МАДОУ «ДС №47» Титаренко Лариса

Николаевна

воспитатель

10.
МАДОУ «ДС №47» Нечипоренко Инна

Васильевна

воспитатель

11.
МАДОУ «ДС №47» Токарчина Эльвира

Васильевна

воспитатель

12.
МАДОУ «ДС №78» Оруджева Р.И. воспитатель

13.
МАДОУ «ДС №61» Умакова Мария Витальевна воспитатель

14.
МАДОУ «ДС №4» Глютнева Наталья

Анатольевна

воспитатель

15.
МАДОУ «ДС №4» Гранич Ксения Дмитриевна воспитатель

16.
МАДОУ «ДС №47» Видик Л.В. воспитатель

17.
МАДОУ «ДС №45» Хасанова Л.Н. воспитатель

18.
МАДОУ «ДС №32» Петрова Д.Н. воспитатель

19.
МАДОУ «ДС №68» Голубцова Н.Б. воспитатель

20.
МАДОУ «ДС №68» Акимова Е.С. воспитатель

21.
МАДОУ «ДС №25» Копылова Л.В. воспитатель

22.
МАДОУ «ДС №29» Дедкова С.М. воспитатель

23.
МАДОУ «ДС №80» Шевелева Е.С. воспитатель

24.
МБОУ «СШ №15» Федосов Сергей

Константинович

25.
МБОУ «СШ №10» Худякова И.Н.

26.
МБОУ «СШ №17» Зарипова Г.Х.

27.
МБОУ «СШ №8»

Радаева Елена Николаевна
Учитель

информатики

28.
МБОУ «СШ №8»

Лаишевцев Никита Сергеевич
Педагог

доп.образования

29.
МБОУ «СШ №25» Коя Мария Владимировна Педагог-организатор

30.
МБОУ «СШ №21» Костылева Наталья

Александровна

Учитель начальных

классов

31.
МБОУ «СШ №18» Гумеров Владислав

Искандарович
методист

32.
МБОУ «СШ №13» Филяюшкина Татьяна

Анатольевна

Учитель

информатики

33.
МБОУ «СШ №9» Бабинец Александр

Владимирович
Учитель технологии

34.
МБОУ «СШ №7»

Острожная Елена Валерьевна
Учитель

информатики

35.
МБОУ «СШ №14» Хоботова Антонида

Владимировна

Учитель

информатики

36.
МБОУ «СШ №24» Сайко А.Г.

37.
МБОУ «СШ №17» Кралина И.Р.

38.
МБОУ «СШ №17» Аглетдинова А.В.

39.
МБОУ «СШ №22» Гильманова Л.К.

40.
МБОУ «СШ №30» Солодилов А.А.

Ход заседания:

Левашова И.И. рассказала о возможности участия воспитателей

детского сада в профессиональных конкурсах международного уровня. Ею

были раскрыты основные положения конкурса, требования к участникам и

структура заданий.

Борисова Т.В. рассказала об особенностях преподавания

робототехники в школе, проблемах, возникающих в обучении. Были

раскрыты основные положения программы «Роболаборатория», даны

рекомендации и ответы на возникшие у слушателей вопросы.

Хоботова А.В. представила проект «Странствие в Робостранствие»:

раскрыты цели проекта и его задачи; описана новая модель

соревновательного движения по робототехнике; озвучены существующие

проблемы для реализации данного проекта. На обсуждение были вынесены

следующие вопросы:

- создание Сообщества людей, имеющих отношение к робототехнике;

- доработка нового вида соревнований (придумать название, утвердить

сроки проведения, возрастные категории, внести коррективы в задания,

продумать призы победителям).

41.
МБОУ «СШ №30» Березкина К.Р.

42.
МБОУ «Лицей» Захаров С.Ю.

43.
МБОУ «Лицей №2» Глухов В.Г.

44.
МБОУ «Гимназия №1» Борисова Татьяна

Владимировна

Педагог

доп.образования

45.

МАУ «ЦРО» Михайлова Алена Ивановна  заведующий отделом

МАУ г.

Нижневартовска

«ЦРО»

46.
НВГУ Бутко Елена Юрьевна Преподаватель

47.
МАУДО «ЦДиЮТТ

Патриот» Андреев Евгений ВАсильевич
Педагог

доп.образования

48.
МАУДО «ЦДиЮТТ

Патриот»
Парфенов Олег

Владимирович
методист

49.
БУ «НСГК»

Левашова Ирина Игоревна
Методист,

преподаватель

50.
 Исмагилова Разиля

Рамзилевна